دالیان ریاست سے سالانہ ۵ روپے
روٹا و جاگیر داران سے ۱۱ روپے
عام خریداران سے ۱۱ روپے
ششماہی ۵ روپے
ممالک غیر سے سالانہ ۵ شلنگ
ششماہی ۳ شلنگ

## اجرت اشتہارات

کافیصلہ بذریعہ خط و کتابت طے ہو سکتا ہے
جملہ خط و کتابت و ارسال زر بنام مولانا ابوالوفاء تضاء اللہ صاحب (مولوی نائٹنہل) مالک و ایڈیٹر اخبار اہلحدیث امرتسر ہونی چاہئے۔

جلد ۱۲

نمبر ۱

# امرتسر مورخہ آربعہ الثانی ۱۳۳۳ھ مطابق ۲۶ فروری ۱۹۱۵ء بروز جمعہ

اچھا سمجھا تو کبھی انکار نہیں کیا۔ ان کے مخالفین کی طرف سے ہمیشہ اس بات پر زور رہا کہ مباحثہ عام مجلس میں ہو لیکن چونکہ عام مجلس میں ذریعہ ثانی کی طرف سے شورش کا خطرہ ہوتا تھا اس لئے نیک نیتی سے اہلحدیث یہی کہتے رہے کہ اس طرح تحقیق نہیں ہو سکتی بلکہ فساد سے فریقین کے بڑنام ہونے کا اندیشہ ہے اس لئے خاص مجلس میں گفتگو ہونی چاہئے۔